
Uchwała Nr XIX/484/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z 29 kwietnia 2004 roku. 

 
Tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwał: 

Nr XXXI/793/2005 z 28 kwietnia 2005 roku 
 
 
 
w sprawie: utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością działającej pod firmą "Szpital 

Miejski Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością" 

 
 
Działając na podstawie art.7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust.2 pkt.9 lit. f oraz art.58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591z 2001r. z późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt.2, 
art. 12 ust.8 lit.g i art.92 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
Nr 142 poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. Nr 9 poz. 43 z 1997r. z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
 

§ 1. 
 

Po rozpoczęciu procedury likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala 
Nr 1 w Gliwicach utworzyć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością określając następujące istotne 
postanowienia umowy spółki: 
 
1. Spółka działać będzie pod firmą „Szpital Miejski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” zaś jej 
siedzibą będzie miasto Gliwice. 
 
2. Przedmiotem działalności spółki będzie utworzenie niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej 
prowadzącego działalność z zakresu ochrony zdrowia i opieki społecznej obejmującą według 
klasyfikacji: 

 lecznictwo zamknięte w szczególności w zakresie: chorób wewnętrznych, kardiologicznych, 
intensywnego nadzoru kardiologicznego, nefrologii, hemodializy, chirurgii ogólnej, urologii, 
chirurgii urazowo-ortopedycznej i traumatologii, chirurgii dzieci, pediatrii, anestezjologii 
i intensywnej terapii dla dzieci; 

 opiekę ambulatoryjną w szczególności w zakresie kardiologicznym, nefrologii, chirurgii 
ogólnej, chirurgii dzieci, chirurgii urazowo-ortopedycznej, pomocy doraźnej – ambulatorium 
ogólne i chirurgiczne; 

 wykonywanie badań diagnostycznych; 
 orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 
 propagowanie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia; 
 wykonywanie zadań w ramach obrony cywilnej oraz zadań obronnych. 

 
3. Kapitał zakładowy wynosić będzie 50.000zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) i będzie się on 
dzielić na 1.000 (słownie: tysiąc) równych udziałów o wartości po 50zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) 
każdy. 
 
4. Wspólnik będzie mógł mieć więcej niż jeden udział; 
 
5. Udziały w tworzonej spółce obejmą: 
a) Miasto Gliwice obejmie 490 udziałów, wnosząc wkład pieniężny o wartości 24.500,00zł 
finansowanych ześrodków zabezpieczonych w budżecie Miasta Gliwice na rok 2005. 
b) Pracownicy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w likwidacji, 
obejmą 510 
udziałów, wnosząc wkład pieniężny o wartości 25.500,zł 



 
6. Czas trwania spółki będzie nieokreślony. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

        Przewodniczący 
         Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
                 Stanisław Ogryzek 
 


